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اجتماعی

سخنگوی وزارت بهداشت خبرداد

آغاز واکسیناسیون پنوموکوک 
برای کودکان زیر یک سال

سخنگوی وزارت بهداشت از آغاز طرح چند 
مرحله‌ای واکسیناسیون پنوموکوک برای کودکان 
زیر یک سال در کشور خبر داد. واکسیناسیون 
پنوموکوک از دیروز در بندر خمیر در استان 

هرمزگان آغاز شد.
به گزارش وبدا، پدرام پاک آیین گفت: طبق 
اعام قبلی، بنا بود واکسن مهم پنوموکوک 
در برنامه واکسیناسیون عمومی قرار گیرد که 
این برنامه از امروز به صورت چند مرحله‌ای 
و با اولویت بخشی به مناطق محروم به اجرا 
درمی‌آید.دستیار وزیر بهداشت افزود: ۳.۵ 
میلیون دوز واکسن پنوموکوک خریداری و وارد 
کشور شده و در فاز نخست در مناطق محروم 
استان‌های جنوبی کشور توزیع خواهد شد.
وی گفت: این واکسن سالیانه حداقل از مرگ 
۱۵۰۰ کودک جلوگیری می‌کند و از عوارضی که 
این عفونت برای هزاران کودک دیگر دارد، مانع 
می‌شود.پاک آیین با اشاره به شروع واردات 
واکسن روتاویروس که برای اسهال کودکان 
کاربرد دارد، از ماه آینده، افزود: واکسیناسیون 
روتاویروس از بستری ۱۰ هزار کودک در سال و 
عوارض اسهال آنها جلوگیری می‌کند.بنا به گفته 
دستیار وزیر بهداشت، شرکت‌های دانش‌بنیان و 
تولید کننده‌های داخلی به تدریج هر دو واکسن 
پنوموکوک و روتاویروس را تولید و ظرف ماه‌های 

آینده به بازار عرضه خواهند کرد.
 

آغاز نام نویسی نخستین 
آزمون استخدامی اختصاصی 

افراد دارای معلولیت
 دفترچه اولین آزمون استخدامی ویژه افراد 
دارای معلولیت برای جذب ۴۳۲۶ نفر از افراد 
دارای معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی 
کشور در دستگاه‌های اجرایی ۲۹ بهمن ماه 
منتشر شد و ثبت‌نام این آزمون تا ۹ اسفند 
ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد. به گزارش سازمان بهزیستی 
کشور، رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 
برای نخستین‌بار در کشور، آزمون استخدامی 
مخصوص افراد دارای معلولیت، ۲۱ اردیبهشت‌ 
ماه ۱۴۰۳ به منظور جذب و بکارگیری ۴۳۲۶ 
نفر در ۴۵ دستگاه اجرایی برگزار می‌شود. 
علی محمد قادری افزود: افرادی که دارای 
کارت معلولیت از سازمان بهزیستی هستند، 
می‌توانند در این آزمون ثبت‌نام و رقابت کنند.
وی گفت: مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، 
نتایج این آزمون نیز ۳۰ خرداد سال ۱۴۰۳ اعلام 
خواهد شد. متقاضیان می‌توانند برای کسب 
اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام به آدرس مرکز آزمون 

جهاد دانشگاهی hrtc.ir مراجعه کنند

سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران 
اعلام کرد

تسریع تحویل تاکسی‌های 
تهران

بر  سرپرست سازمان مدیریت و نظارت 
تاکسیرانی شهر تهران با اعلام اینکه بسیاری 
از تاکسیرانان برای دریافت تنها مدل خودروی 
داخلی موجود، یک سال در صف انتظار تحویل 
قرار دارند، گفت: بر اساس پیگیری‌ها، قرار شد 
شرکت خودروساز فرایند واگذاری این خودروها 

را تسریع کند.
به گزارش ایسنا، شادی مالکی از حرکت 
سازمان تاکسیرانی به سمت هوشمندسازی 
در قالب برنامه‌ای هدفمند با این اعتقاد که 
فعالیت ناوگان و نظارت بر آن باید به‌ صورت 
هوشمند انجام شود، خبر داد و افزود: با شرکت 
کنترل ترافیک، مذاکراتی داشته‌ایم تا از طریق 
دوربین‌های پلاک‌خوان در پایانه‌ها، نظارت 
سنتی از طریق عامل انسانی را حذف کنیم.

وی با تأکید بر اینکه برای ارتقا و کیفی‌سازی 
خدمات تاکسیرانی به کمک و همراهی مناطق 
نیاز داریم تا با همکفری و خرد جمعی، مسائل 
و مشکلات موجود در خطوط، پایانه‌ها و مناطق 
را یک به یک بررسی و رفع کنیم، گفت: 
اعتقاد داریم، اغلب خودروهایی که در حال 
حاضر به عنوان تاکسی در سطح شهر تردد 
می‌کنند، از ظاهر مناسبی برخوردار نیستند 
و وضعیت آنها رضایت شهروندان را جلب 
نمی‌کند.مالکی خاطرنشان کرد: راننده‌ای که با 
مسائل و مشکلات فراوانی روبه‌روست، انگیزه‌ای 
برای شرکت در دوره‌های آموزشی و همراهی با 
سیاست‌های سازمان تاکسیرانی ندارد و از این رو، 
ابتدا باید تا جای ممکن برای رفع دغدغه‌های 
تاکسیرانان بکوشیم و انگیزه لازم را در آنها ایجاد 
کنیم.وی افزود: یکی از اقدامات ضروری که 
می‌تواند اختلافات بین رانندگان و مسافران را 
کاهش دهد، موضوع پرداخت کرایه به‌ صورت 
آنلاین است که باید زیرساخت مناسب آن را 
فراهم کنیم و اگر انتظار داریم رانندگان تاکسی 
در تاکسی‌های اینترنتی فعالیت نکنند، باید 
شرایط مناسبی را برای فعالیت آنها فراهم کنیم.
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گفت‌و‌گو با یک جامعه‌شناس و یک حقوقدان درباره نقش سلبریتی‌ها در تبلیغات دروغین

فریب چهره‌ها را نخورید

 در جامعه امروزی که بر مبنای 
ه  پیچید و  ه  د گستر ت  طا تبا ر ا
شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های 
نوین شکل گرفته است، با پدیده‌ای 
به نام »سلبریتی« مواجه هستیم؛ 
ز  ا هستند   » چهره « یتی‌ها  سلبر
زمین فوتبال تا صفحه تلویزیون. 
آنان مرکز توجه گروهی از مردم 
هستند و بخواهیم یا نه، بر روندها 
نحوی  به  مختلف  عرصه‌های  و 
بی‌سابقه اثر می‌گذارند. گروهی از 
این افراد به دلیل فعالیت هنری، 
فرهنگی و ورزشی، گروهی به‌ دلیل 
اجتماعی  و  سیاسی  فعالیت‌های 
و گروهی با بهره‌مندی از ثروت به 
گذاشته‌اند.  پا  سلبریتی‌ها  وادی 
گروهی هم بی‌هیچ هنری فقط در 
فضای مجازی سلبریتی شده‌اند؛ 
اما همه این چهره‌ها در یک ویژگی 
مشترک‌اند و آن مشهور بودن است. 
به‌تازگی در خصوص شرکت »کوروش 
کمپانی« که با وعده و به مدد 
تبلیغات برخی از چهره‌های مشهور و 
شناخته‌شده اقدام به کلاهبرداری از 
مردم کرده، نقش برخی از سلبریتی‌ها 
در این ماجرا و مسئولیتشان تبدیل 
به موضوع بحث ‌و نظرهای متعدد 
شده است. زیرا وقتی مدیرعامل 
این شرکت مدعی بود گوشی موبایل 
آیفون را که بین ۳۵ تا ۴۰ میلیون 
تومان در بازار دادوستد می‌شود، از 
طریق حذف واسطه‌ها به قیمت ۲۰ 
میلیون تومان به دست مصرف‌کننده 
می‌رساند، ادعایش برای اکثر مردم 
باورپذیر نبود تا اینکه شرکت به شکل 
گسترده دست به دامن سلبریتی‌ها 
شد و از برخی از آنان خواست تا 
دست به تبلیغ کوروش کمپانی بزنند 
و اعتماد مردم را جلب کنند. این بار 

اول نیست که گروهی از مردم به 
دلیل تبلیغ از سوی برخی چهره‌ها، 
فریب می‌خورند؛ از تبلیغ خرید ملک 
در خارج از کشور گرفته تا پکیج‌های 
رفع سفیدی مو. چه می‌شود که 
گروهی از مردم دنبال این چهره‌ها 

می‌روند؟
 

یک جامعه‌شناس: متخصصان که 
نباشند سلبریتی‌ها می‌آیند

شن  و ‌ر ب آ مصطفی  کتر  د
جامعه‌شناس، با اشاره به اینکه در هر 
جامعه‌ای باید گروه‌های مرجع حضور 
داشته باشند به »ایران« می‌گوید: یکی 
از این گروه‌های مرجع سلبریتی‌ها و 
هنرمندان هستند. این افراد کسانی 
هستند که مردم به انتخاب‌های 
آنها احترام می‌گذارند و انتخاب‌های 
خودشان را با انتخاب‌های گروه‌های 
مرجع مورد نظر خودشان تنظیم 
می‌کنند. بنابراین وقتی این افراد 
کالایی را تأیید می‌کنند یا به خاطر 
مسائل مالی در حوزه‌های مختلف 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی تبلیغی 
انجام می‌دهند، مردم به تبعیت از 

آنان این رفتار را انجام می‌دهند.
این جامعه‌شناس با بیان اینکه 
سلبریتی‌ها نباید بدون تحقیق و 
بررسی هر تبلیغی را انجام دهند، 
می‌گوید: در واقع مشکل اصلی، مردم 
نیستند. مشکل اصلی، مربوط به 
برخی از سلبریتی‌هاست که بدون 
هیچ گونه تحقیق و بررسی کافی، 
معمولاً با انگیزه‌های مالی اقدام به 
تبلیغ می‌کنند و مردم هم به دنبال 
آنها از گروه‌های مرجع جامعه پیروی 

و سرمایه‌گذاری می‌کنند.
آب‌روشن، در پاسخ به این سؤال که 
گروه‌های مرجع باید مسئولیت رفتار 
و تبلیغ خود را بپذیرند یا نه، می‌گوید: 
همه افراد آزادند و محدودیتی در این 
زمینه وجود ندارد. این افراد از نظر 
اخلاقی مسئول هستند ولی از نظر 
حقوقی مسئولیت خاصی متوجه آنها 
نیست.این جامعه‌شناس با تأکید 
بر اینکه هر چه تخصص‌گرایی در 

ساختار اجتماعی جامعه بیشتر شود، 
نقش سلبریتی‌ها کم‌رنگ می‌شود، 
می‌گوید: تقویت رویکرد تخصص‌گرایی 
سبب می‌شود جایگاه سلبریتی‌ها 
در حوزه‌های خصوصی محدود شود 
و سلبریتی‌ها امکان اظهارنظرهای 
غیرتخصصی نداشته باشند. در این 
صورت سلبریتی‌های علمی، فنی و 
تخصصی که حدی از تخصص دارند، 
جایگزین آنها خواهند شد. اما وقتی 
قائل  ارزشی  تخصص‌گرایی  برای 
نباشیم، فضا برای رشد قارچ‌گونه 
آنها در  ایفای نقش  سلبریتی‌ها و 
امور غیرمرتبط تقویت می‌شود.وی 
درخصوص موضوع کوروش کمپانی 
می‌گوید: در خصوص این شرکت هم، 
به همراه بررسی نقش این افراد، باید 
بررسی شود که چنین شرکتی چگونه 
توانسته ثبت شود و به فعالیت بپردازد 
وگرنه هر کسی می‌تواند نظر درست و 
غلط خودش را بدهد. آنچه که مهم 
است ساختار است که باید اصلاح 
شود تا جلوی فعالیت شرکت‌های 

این‌چنینی گرفته شود.
 

یک حقوقدان: گروه مرجع باید 
پاسخگو باشد

جمشید معظمی، مشاور حقوقی و 
کارشناس حقوق تجارت بین‌الملل، 
»ایران« در مورد  با  در گفت‌و‌گو 
بررسی حقوقی نقش سلبریتی‌ها در 
جریان کلاهبرداری شرکت کوروش 
کمپانی می‌گوید: در جریان وقایع 
اخیر که در فضای عمومی جامعه و 
شبکه‌های اجتماعی رخ داد، فردی 
با سوءاستفاده از اعتماد عمومی 
مبادرت به کلاهبرداری و فریب افکار 
عمومی کرده است؛ بروز این گونه 
حوادث در سطح اجتماع خیلی دور از 
انتظار نیست، اما از مواردی که در این 
ماجرا اهمیت دارد، حمایت تعدادی 
از گروه‌های مرجع یا سلبریتی‌ها با 

تبلیغ فعالیت شرکت است. 
از آنجا که نسبت به این افراد در 
جامعه اعتماد عمومی وجود دارد، 
بنابراین اشخاصی که به عنوان 

گروه‌های مرجع مشوق مردم بوده‌اند 
باید پاسخگوی تشویق و تأیید خود 
باشند و اقدام آنها از نظر حقوقی و 

قضایی دارای تبعاتی است.
 این مشاور حقوقی با بیان اینکه از دو 
منظر مسئولیت این اشخاص قابل 
بررسی است، می‌گوید: مسئولیت 
و  ی  کیفر جنبه  ز  ا یتی‌ها  سلبر
مسئولیت مدنی قابل تأمل و درخور 
واکاوی است. معظمی در پاسخ به 
این سؤال که نقش سلبریتی‌ها در 
این ماجرا چیست و آیا آنها مشمول 
 ، خیر یا  می‌شوند  ی  نگار جرم‌ا
می‌گوید: با توجه به این نکته که 
محبوبیت این افراد در بین افکار 
عمومی جامعه باعث شده در بین 
آحاد جامعه و شهروندان دارای نفوذ 
کلام باشند و هرگونه اقدام مشوقانه 
آنها باعث ترغیب مردم به انجام 
اعمالی شود، و با توجه به اینکه در 
این موضوع نیز برخی از سلبریتی‌ها 
مردم را تشویق به پرداخت پول 
برای خرید تلفن همراه از فرد مزبور 
کرده‌اند، بنابراین بر اساس ماده 126 
قانون مجازات اسامی به معاونت در 
جرم متهم می‌شوند. اما آنچه در این 
واقعه باید مورد نظر قرار گیرد، نبود 
عناصر معنوی و مادی جرم توسط 
سلبریتی‌هاست. چون بسیار بعید 
است که این افراد از اهداف شوم 
فرد کلاهبردار مطلع بوده باشند، 
پس هیچ گونه انتفاع مادی ای از این 

کلاهبرداری نداشته‌اند.
این مشاور حقوقی در توضیح مسئولیت 
مدنی می‌گوید: مقوله دیگری که در این 
موضوع باید به آن پرداخته شود از باب 
مسئولیت مدنی است. بر اساس ماده 
یک قانون مسئولیت مدنی »هرکس 
بدون مجوز قانونی عمداً یا در نتیجه 
بی‌احتیاطی به جان یا سامتی یا مال 
یا آزادی یا حیثیت یا شهرت تجاری یا 
به هر حق دیگری که به موجب قانون 
برای افراد ایجاد گردیده، لطمه‌ای وارد 
نماید که موجب ضرر مادی یا معنوی 
دیگری شود، مسئول جبران خسارت 

ناشی از عمل خود می‌باشد.«

سخنگوی دستگاه قضا:

مدیرعامل »کوروش کمپانی« پنج ماه قبل از 
کشور خارج شده است

اموال مالباختگان با توقیف اموال شرکت پرداخت می‌شود 

سخنگوی دستگاه قضا درباره پرونده کوروش کمپانی گفت: این 
شرکت با دریافت مبالغی مبادرت به فروش محصولات الکترونیکی 
همچون گوشی‌های آیفون و سامسونگ و سایر محصولات کرده و 
مدیر عامل شرکت، پنج ماه قبل و پیش از اینکه ضابطان به این 
موضوع ورود کنند و پرونده‌ای برای این شرکت تشکیل شود، از 

کشور خارج شده است.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، مسعود ستایشی، دیروز با 
بیان اینکه تاکنون آمار دقیقی از دریافت‌کنندگان این محصولات 
وجود ندارد، افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد، تعداد قابل توجهی 
از افراد این محصولات را خریداری کرده و تعداد زیاد دیگری که این 

محصولات را خریده‌اند، هنوز کالایی دریافت نکرده‌اند.
وی با اشاره به روند قضایی رسیدگی به این پرونده گفت: از آبان 
سال‌جاری رسیدگی به این موضوع بر اساس گزارش‌های دریافتی 
از سوی ضابطان خاص شروع شد و وزارت اطلاعات گزارش‌دهنده 

این پرونده بوده است.
 

شکایت هزار و ۵۰۰ نفر در تهران علیه این شرکت، تاکنون
ستایشی با بیان اینکه تا دو هفته گذشته هیچ شکایتی علیه 
مدیرعامل و این شرکت نداشته‌ایم، گفت: ۲۸ بهمن با دستور 
مقام قضایی صالح، بنری نصب شد تا اگر کسی از این شرکت 
شکایتی دارد، شکایت خود را با اسناد و ادله به پلیس تخصصی 
مربوطه تسلیم کند.وی با بیان اینکه تاکنون هزار و ۵۰۰ نفر در 
تهران علیه این شرکت شکایت کرده‌اند، گفت: هم‌اکنون در 
مرحله دریافت شکایت مالباختگان و جمع‌آوری اسناد موجود 

درباره این پرونده هستیم.
 

استرداد اموال به مالباختگان با توقیف اموال شرکت
سخنگوی دستگاه قضا تصریح کرد: این پرونده در دست رسیدگی 
است و به مردم اطمینان می‌دهیم که با اقتدار در کمترین زمان 
نسبت به شناسایی اموال این شرکت، متهمان و استرداد اموال 

به مالباختگان با همکاری مردم اقدام خواهیم کرد.
ستایشی با اشاره به خروج متهم اصلی این شرکت از کشور گفت: 
مدیرعامل شرکت کوروش کمپانی به اتهام کلاهبرداری تحت 
تعقیب است و اموال منقول این شرکت در نقاط مختلف کشور 
مانند قایق‌هایی در جزیره کیش شناسایی و توقیف شده است. 
پیگیری‌های قانونی برای بازگرداندن وی به کشور صورت گرفته 
و اقدامات مؤثری برای جمع‌آوری اسناد و مدارک لازم به عمل 
آمده و قطعاً اموال شرکت و معاونان مدیرعامل نیز با قاطعیت و 
ضابطه‌مند توقیف می‌شوند.وی افزود: یکی از منسوبان مدیرعامل 
این شرکت، به اتهام معاونت در بزه کلاهبرداری بازداشت شده و 
تمهیدات لازم نسبت به اقلامی که مربوط به مدیرعامل شرکت 
بوده و این فرد در صدد فروش و انتقال آنها بوده، صورت 
گرفته است.ستایشی با اشاره به پیگیری این پرونده در ناحیه 
۵ دادسرای عمومی و انقاب تهران گفت: چنانچه اموال این 
شرکت، شناسایی و توقیف شود با برنامه‌ریزی درست برای توزیع‌ 
اموال بین مالباختگان اقدام می‌شود. مردم می‌توانند اطلاعات 
خود نسبت به اموال منقول و غیرمنقول این شرکت را به مراجع 

ذی‌ربط اطاع دهند.
 

چهره‌ها باید مبالغ دریافتی برای تبلیغ ناصحیح را 
به صندوق دولت برگردانند

وی درباره تبلیغ این شرکت توسط برخی چهره‌های هنری و 
ورزشی در فضای مجازی، گفت: متأسفانه تعدادی از چهره‌های 
مطرح هنری و ورزشی کشور برای این شرکت در فضای مجازی 
مبادرت به تبلیغاتی ناصحیح کرده‌اند که در جلب اعتماد 
شهروندان مؤثر بوده است که بر اساس قانون باید مبالغی را 
که برای تبلیغات این شرکت دریافت کرده‌اند به صندوق دولت 

برگردانند و این روند ادامه دارد.
 

»کوروش کمپانی« در اداره‌کل ثبت شرکت‌ها
 ثبت نشده است

سخنگوی دستگاه قضا درباره ترک ‌فعل‌های احتمالی صورت 
گرفته درباره این شرکت نیز گفت: باید تحقیقات لازم انجام شود 
تا اگر تقصیری درباره اعطای مجوز فعالیت به این شرکت صورت 
گرفته، مشخص شود. باید مشخص شود آیا نظارت‌های قانونی 
لازم انجام شده است یا نه؛ تا با استفاده از نتایج تحقیقات، 
تصمیمات لازم را اتخاذ کنیم.ستایشی افزود: از مردم می‌خواهیم 
در سرمایه‌گذاری‌های خود نسبت به موضوع همچنین اشخاص 
حقیقی و حقوقی درگیر در آن شناخت کافی پیدا کنند و سرمایه و 
دارایی خود را در معرض سوءاستفاده قرار ندهند.سخنگوی دستگاه 
قضا با اشاره به اینکه شرکتی به نام »کوروش کمپانی« در اداره‌کل 
ثبت شرکت‌ها تاکنون ثبت نشده است، گفت: فقط شرکتی به 
نام »کوروش‌پردازان آی سا« با مسئولیت محدود با شماره ثبت 

مشخص، در هشتم بهمن سال ۹۹ به ثبت رسیده است.

سامانه احراز هویت دیجیتال ایرانیان با حضور وزیر کشور 
رونمایی شد

صدور و چاپ شناسنامه نوزاد غیرحضوری می‌شود
سامانه احراز هویت دیجیتال ایرانیان )هدا(، طرح ثبت ولادت و صدور 
هوشمند شناسنامه نوزاد و طرح متمرکزسازی چاپ و صدور شناسنامه، 

دیروز با حضور وزیر کشور رونمایی و بهره‌برداری شد.
به گزارش ایرنا، از این پس صدور و چاپ شناسنامه نوزاد غیرحضوری 
و الکترونیک می‌شود.سازمان ثبت احوال کشور، برای کاهش جعل 
گواهی‌های ولادت، کاهش هزینه‌های ناشی از چاپ گواهی‌های 
فیزیکی و جلوگیری از امکان خطای کاربر در ورود اطلاعات، اقدام به 
ایجاد سرویس برخط دریافت اطلاعات گواهی ولادت با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کرده است تا اطلاعات متولدین 
به صورت برخط به سازمان ثبت احوال ارسال شود.متقاضی ثبت 
ولادت به واسطه ایجاد بستر لازم برای صدور هوشمند شناسنامه نوزاد 
می‌تواند با ورود به پنجره سهیم و انتخاب خدمات مورد نظر و سپس 
وارد کردن کد رهگیری اطلاعات خود اقدام کند. این اطلاعات به 
محض تأیید به صورت هوشمند به کارتابل واحد ثبتی مربوط ارجاع و 
فرایند صدور شناسنامه و ارسال آن به نشانی متقاضی طی خواهد شد.
به منظور سهولت شهروندان در تعیین نام نیز سامانه تعاملی نام در 
درگاه سهیم قرار گرفته است تا والدین ضمن استفاده از امکان مشاوره 
برخط، بر اساس جنسیت، دسته‌بندی‌ها، مشاهده معانی نام، ریشه 

نام‌ها و... به جست‌وجو و انتخاب نام مدنظر بپردازند.

وزیر دادگستری در آیین اختتامیه کارگاه هم‌اندیشی نظام حمایت از اطفال و نوجوانان:

تعامل با کودکان خیابانی باید حمایت‌گرانه باشد
وزیر دادگستری با اشاره به پیچیدگی و 
حساسیت‌های اجتماعی درباره کودکان 
کار و خیابان، بر اینکه نحوه پذیرش و 
تعامل با این کودکان باید به گونه‌ای 
باشد که در نظر اجتماع و مردم اقدام 
حمایتگرانه و سازنده تداعی شود و نه 

صرفاً پاکسازی چهره شهر تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، امین حسین رحیمی 
در آیین اختتامیه کارگاه هم‌اندیشی 
نظام حمایت از اطفال و نوجوانان با 
محوریت »کودکانِ در موقعیت خیابان؛ 
الگو و فرایند حمایت« با تأکید بر اینکه 
کودکان همگی نیاز به حمایت و توجه 
دارند و این حمایت و توجه به طور 
ویژه از ناحیه خانواده‌ها اعمال می‌شود 
اظهار داشت: بخشی از کودکان به دلیل 
شرایط اجتماعی و خانوادگی در موقعیتِ 
خیابان قرار دارند که به طور مسلم 
نیازمند توجه ویژه و حمایت خاص 
هستند، این همایش برای طراحی فرایند 
نحوه حمایت از این دسته از کودکان 

تدارک دیده شده است. 
رئیس مرجع ملی حقوق کودک با 
اشاره به اینکه باید آرا و نظرات مختلف 
کارشناسان و دست اندرکاران این حوزه با 
لحاظ حساسیت‌های خاص آن بررسی و 
بهترین روش اتخاذ شود افزود: با بررسی 

تجربه حاصل از دوره‌های قبل در مرجع 
ملی به این نتیجه رسیده‌ایم که با 
همفکری، الگویی مناسب برای حمایت 
از کودکان در معرض خطر در خیابان 

طراحی و اجرایی شود. 
رحیمی گفت: بخشی از کودکان به دلیل 
فقر مالی یا فقر فرهنگی در خیابان قرار 
دارند، بخشی مبتا به بدسرپرستی یا 
بی‌سرپرستی هستند و بخش زیادی 
از آنان از اتباع هستند که نحوه اقدام 
در خصوص همین کودکان اتباع نیز 
حساسیت و فرایند خاصی را می‌طلبد. 
نهادهای مرتبط با این موضوع با توجه 
به اختیارات و وظایف خود باید با 
هم‌افزایی و همکاری در این خصوص 

فعالیت کنند.
حساسیت‌های  و  پیچیدگی  به  وی 
اجتماعی درباره کودکان در موقعیت 
خیابان اشاره کرد و افزود: نوع مواجهه 
با این دسته از کودکان باید به گونه‌ای 
باشد که واقعیت موضوع یعنی حمایت 
سازنده از این کودکان تبیین و تداعی 
شود. این کودکان مجرم نیستند بلکه 
به دلیل شرایط اجتماعی و خانوادگی 

نیازمند کمک و مساعدت هستند.
 وزیر دادگستری گفت: کمک مالی به 
تنهایی کارساز و اثرگذار نیست. باید 

مسائل فرهنگی و اجتماعی با لحاظ 
فعالیت‌های مددکاری در نظر گرفته 
شود. بخشی از خانواده‌ها به دلیل از کار 
افتادگی سرپرست خانواده  یا فقر شدید 
نیازمند کار کودک خود هستند که در این 
موارد باید کودکان به خانواده سپرده و 
خانواده تحت حمایت قرار بگیرد که 
سازمان‌های مردم نهاد و دستگاه‌های 
دولتی دارای اعتبارات در این موارد 

می‌توانند اثرگذاری داشته باشند. 
رئیس مرجع ملی حقوق کودک با 
اشاره به اینکه طرح‌هایی که تابه‌حال 
اجرا شده اثرگذاری لازم برای جلوگیری 
را  خیابان  به  کودکان  بازگشت  از 
نداشته‌اند گفت: طراحی الگوی جدید 

باید به گونه‌ای باشد که به طور دائمی 
از بازگشت کودک به خیابان پیشگیری 
موقتی  و  ضربتی  ح‌های  طر کند. 

چاره‌ساز نیست. 
وی به تمهیدات شهرداری در خصوص به 
کارگیری خودروهای ون برای ساماندهی 
کودکان در موقعیت خیابان اشاره کرد و 
با تأکید بر اینکه این طرح‌ها به هیچ 
وجه نباید موقتی و ضربتی بلکه باید 
مستمر و مداوم اجرا شوند افزود: بخشی 
از کودکانِ در موقعیت خیابان مورد 
بهره‌کشی و استثمار قرار می‌گیرند. 
در این خصوص نیازمند اقدام قضایی 
هستیم و دادستان‌ها باید ورود کرده و 

برخورد قضایی کنند.
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